REPUBLIKA E SHQIPERISE
FONDI I SIGURIMIT TE DETYRUESHEM
TE KUIDESIT SHENDETESOR
KESHILLI ADMINISTRATIV
Rr. “Sami Frashéri”, nr. 8, Tirans. Tel: +3554223815, E-mall- info@fsdksh.com.al, Web://www.fsdksh.com.al

VENDIM

Nr. 60, daté U} .o 2017

“PER DISA NDRYSHIME Ni RREGULLOREN E PERSONELIT Ti FONDIT Ti:
SIGURIMIT TE DETYRUESHEM TE KUIDESIT SHENDETESOR, NE
KAPITULLIN ‘PAGA*

Mbéshtetur né nenin 20, shkronja “&”, ts Ligjit Nr. 10 383, dat& 24.2.2011, “Pér sigurimin ¢
detyrueshém t& kujdesit shéndetésor né Republikén ¢ Shqipérisé”, i ndryshuar, dhe & nenit 5,
shkronja “h”, t& Statutit t& Fondit t& Sigurimit t& Detyrueshém t& Kujdesit Shéndetésor, bazuar
né Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave Nr. 187, daté 08.03.2017, “Pér miratimin ¢ strukturés
dhe té niveleve 1¢ pagave t¢ népunésve civilé/népunésve, zévendésministrit dhe népunésve té
kabineteve, né Kryeministri, aparatel e ministrive 1€ linjés, administratén e Presidentis,
Kuvendit, Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, Gjvkatén e Larté, Prokuroring e Pérgjithshme,
disa institucione té pavarura, institucionet né varési té Kryeminisirit, institucionet né varési é
ministrave 1¢ linjés dhe administratén e Prefektit” me propozim té Drejtorit t& Pérgjithshém,
Késhilli Administrativ:

VENDOSI:

1. Pagat e personelit t& Drejtorisé Pérgjithshme t& Fondit t& Sigurimit té Detyrueshém t&
Kujdesit Shéndetésor, Drejtorisé Rajonale t&¢ Fondit & Sigurimit t& Detyrueshém t&
Kujdesit Shéndetésor Tirang, Drejtorit¢ Rajonale & Fondit, Deggt, Agjencité e
Drejtorive Rajonale, Drejtoria Shérbimeve Spitalore Universitare dhe Kontrollit
Spitalor, né “Rregulloren ¢ Personelit” 3.3, Kapitulli X - pagat pika 5, behen kéto
ndryshime:

a) Pér Drejtoring Qendrore ¢ Fondit t& Sigurimit t& Detyrueshém & Kujdesit
Shéndetésor:
» ishte 30,718;
o behet 33,790 leks.

b) Pér Drejtoring Rajonale té Fondit (& Sigurimit t& Detyrueshém t& Kujdesit
Shéndetésor Tirang:
+ ishte 29,012;
e béhet 31,913 leks.

¢) Pér Drejloring Rajonale t6 Fondit (& Sigurimit t& Detyrueshém té Kujdesit
Shéndetésor Kaméz-Vore:
e ishte 29,012;
¢ b&het 31,913 leke.

d) Pér Drejtorité Rajonale t¢ Fondit @ Sigurimit t& Detyrueshém t& Kujdesit
Shéndetésor;
¢ ishte 27,305;
* béhet 30,036 leks.
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e) PérDegét e Fondit t& Sigurimit t& Detyrueshém t& Kujdesit Shéndetésor:
e ishte 27,305;
» béhet 30,036 leké.
f) Pér Agjencité e Fondit t& Sigurimit 1& Detyrueshém & Kujdesit Shéndetésor:
» ishte 27.305;
* behet 30,036 leke.
g) Pér Drejtoring e Shérbimeve Universitare dhe Kontrollit Spitalor:
o ishte 30,149;
s Dbéhet 33,164 leké.
. Kapitulli X - Pagat, pika 4 - Raportet e pagés bazé € ¢do klase me kiasén mé t& ulét
béhen si mé poshté:

e Pér Drejtoriné Qendrore t&é Fondit té Sigurimit té Detyrueshém té
Kujdesit Shéndetésore:

Kategoria A
Raporte
Niveli Klasa Ishte Béhet
1 I-1 1.00 1.00
2 I-3 1.44 1.44
3 I-4 1.52 1,52
4 I-5 1.72 1.72
5 I-2 1.94 1.90
6 I1-3 2.29 2.25
7 -4 2.75 2.70
8 I1-5 3.25 3.19
9 1I-4 3.59 3.79
10 [11-5 4.16 4,08

* Pér Drejtoring Rajonale t& Fondit t& Sigurimit (€ Detyrueshém Tirang;
¢ Pér Drejtoriné Rajonale té Fondit t¢ Sigurimit ¢€ Detyrueshém té Kujdesit
Shéndetésor Kaméz-Voré.

Kategoria B
Raporte

Niveli Klasa Ishte Béhet
] I-1 1.00 1.00
2 I-3 1.12 1.12
3 [-5 1.39 1.39
4 1-1 1.58 1.55
5 H-2 1.89 1.85
6 H-3 1.98 1.95
7 11-4 2.24 2.20
8 II-5 2.54 2.50
9 [T1-4A1 3.28 3.20
10 fIi-4 4,12 4,01
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4
* Pér Rrejtorité Rajonale té Fondit té Sigurimit té Detyrueshém té Kujdesit
Shéndetésor;
Kategoria C

Raporie

Niveli Klasa Ishte Behet
1 I-1 1.00 1.00
2 I-3 1.17 1.17
3 I-5 1.35 1.35
4 II-1 1.64 1.61
5 [i-2 1.90 1.87
6 11-3 2.02 1.98
7 114 2.29 2.25
8 I1-5 2.45 2.40
9 HI-3 2.86 2,78
10 11I-4/1 3149 3.40

* Pér Degit ¢ Fondit té Sigurimit t¢ Detyrucshém t& Kujdesit Shéndetésor:
Kategoria C/1

Raparte

Niveli Kilasa Ishte Béhet
! 11 1.00 1.00
2 1-3 1.17 1.17
3 -5 1.35 1.35
4 11-1 I.64 1.61
3 I-2 1.90 .87
6 -3 2,02 1.98
7 [1-4 2.29 2.25
3 I1-5 245 2.40
9 I11-2 2.83 275

* Dér Agjencité e Fondit t¢ Sigurimit t& Detyrueshém té Kujdesit
Shéndetésor:

Kategoria C/2
Raporte
Niveli Klasa Ishte Béhet
I I-1 1.00 1.00
2 [-3 1.08 1.08
3 I-5 1.25 1.25
4 1I-1 1.52 1.49
5 [1-2 1.76 1.73
6 I1-3 1.87 1.84
7 -4 2.13 2.09
8 [11-1 2.45 2.38

374



¢ Pér Drejtoring e Shérbimeve Universitare dhe Kontrollit Spitalor

Kategoria D
Raporte
Niveli Klasa Ishte Béhet
| I-1 1.00 1.00
2 [-3 1.16
3 I-5 1.66 1.72
4 1I-2 1.96 1.92
5 11-3 2.31 2.72
6 1I-4 277 2.72
7 1I-5 330 3.24
8 11-4/1 3.52 3.43
9 1114 3.93 3.82

Mbi bazén e pagés bazé t& Nivelit I-1 dhe raporieve (€ niveleve t& tjera me Nivelin
mé t€ ulét ndértohet tabela e pagave (Aneks), bashkéngjitur kétij Vendimi,

3, Né& Kapitullin X "Pagat” pika 6 gérma (d), Shtesat pér véshtirési né pung mbi pagén
bazg pér pozicioni Drejtor i Drejtorisé Ekonomike
» ishte 15%
o behet 12.5%

4. Ky vendim hyn fuqi menjéheré dhe i shirin efektet nga data 01.03.2017.

KRYETAR I KESHILL{’EI@,DMINISTRATIV
t E\'& T C£ ? .
MIRA gxmémlﬁm
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ANEKS

Tabela e pagave pér drejforiné qendrore té Fondit té Sigurimit té Detyrueshém t& Kujdesit Shendetésor
Kategoria A

N . — (ng leke )
Ne | BMERTIMI | K | Paga (néleks)
| Zv. Drejtor i Pérgjithshém [11-5 137,847
2 Drejtor Drejtorig, Zédhénése e Shtypit 111-4 127,976
3 Pérgjegjes sektori, Asistente e Drejtorit t& Pérgjithshém II-5 107,939
4 Specialist i larté me mbi 12 vjet né puné I1-4 91,181
5 Specialist | lart€é me 6-12 vjet né puné I1-3 76,032
6 Specialist i larté me 0-6 vjet pung,infermier -2 64,321
7 Operator, protokollist-arshivist [-5 58,082
8 Magazinier 1-4 51,513
9 Shofer, punonjés mirémbajtje -3 48,584
10 Pastruese 1-1 33,790

Tabela e pagave pér drejtorine rajonale t& Fondit té Sigurimif t& Detyrueshém té€ Kujdesit
Shendetésor, Tirané dhe drejtorine rajonale té Fondit & Sigurimit t& Detyrueshém t& Kunjdesit
Shendetésor, Kaméz - Voré

Kategoria B
N S (n€ leke)

Ne| o BMERTIMI . |Kiasa | Paga(néleks)
1 { Drejtor i Drejtorisé Rajonale Iil-4 127,976
2 | Zv.Drejtor i Drejtorisé Rajonale I1-4/1 102,017
3 | Pergjegjes sektori 11-5 79,726
4 | Specialist i lart€ me mbi 12 vjet ng puné 11-4 70,236
S | Specialist i larté me 6-12 vijet né€ puné 11-3 62,184
6 | Specialist i lart€ me 0-6 vjet n& pung -2 59,072

Specialist shpérndarjeje librezash, Arkétar - kartelist, Sekretare,
7 | Specialist i mesém 1-1 49,623
8 | Operator, Protokollist -magazinier , arshivist 1-4 44,266
3 | Shofer, punonjés mirémbaijtje 1-3 35,874
10 | Pastruese I-1 31,913
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Tabela e pagave pér drejtorite rajonale t& Fondit t& Sigurimit t¢ Detyrueshém té Kujdesit
Shendetésor
Kategoria C

_ N (ne leké )

Nr| 'EMERTIMI | Klase -Pagéf ( né leks )
1 | Drejtor i Drejtorisé Rajonale 141/‘1 | 102,017
2 | Zv.Drejtor i Drejtorisé Rajonale II1-3 83,571
3 | Pergjegjes sektori I[-5 72,157
4 | Specialist i lart€ me mbi 12 vjet né puné 11-4 67,534
S | Specialist i larté me 6-12 vjet né puné 11-3 59,466
6 | Specialist i larté me 0-6 viet né puné {1-2 56,042
7 1 Specialist i mesém 1I-1 48,343

Operator, Arketar,Protokollist-arshivist-
8 | magazinier,shpémdarés librezash I-4 40,662
9 | Shofer 1.3 35,087
1} | Pastruese I-1 30,036

Tabela e pagave pér deget ¢ Fondit t& Sigurimit t& Detyrueshém t€ Kujdesit Shendetésor,

Kategoria C/1
_ _ _ _ (né lek&)

Ne | CBMBRTIMI | Kiasa'| Paga (né leks)
1 | Kryetar Dege 111-2 82,679
2 | Zv.kryetar dege 11-5 72,157
3 | Specialist i larté me mbi 12 vjet n€ puné -4 67,534
4 | Specialist 1 larté me 6-12 vjet né puné 1-3 59,466
5 | Specialist i lartg me 1-6 viet n& puné& -2 56,042
6 | Specialist i mesém 11-1 48,343
7 | Arkétar 1-5 40,662
8 | Shofer [-3 35,087
9 | Pastruese I-1 30,036

Tabela e pagave per agjensite e Fondit t& Sigurimit té Detyrueshém € Kujdesit
Shendetésor,

é’{’.//‘ K. pé/:;
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Kategoria C/2
| _ _ (nelek)

N | . EMERTIMI | Klasa | Paga(né lexe)
| | Pergjegjes Agjensie 111-1 71,475
2 | Specialist i larté me_mbi 12 viet né puné [1-4 62,822
3 | Specialist i larté me 6-12 viet né puné 11-3 55,129
4 | Specialist i larté me 0-6 vjet né puné 11-2 51,956
5| Specialist i mesém 11-1 44,699
6 | Protokolliste-arshiviste-magazinier I-5 37,582
7 | Shofer -3 32,402
8 | Pastruese I-1 30,036

Tabela ¢ pagave pér drejtoriné e Sigurimeve té Kujdesit Shendetesor prané QSUT

Kategoria D

| - (neleke)

Ne | EMBRTIMI TKudsa | Paga (ne leke)
1 | Drejtor Drejtorie {11-4 126,733
2 | Zv/Drejtor illll 1 113,661
3 | Pergjegjes Sektori 11-5 107,443
4 | Specialist i larté me mbi 12 vjet n€ pung 11-4 90,304
5 | Specialist i larié me 6-12 vjet né pung 11-3 75,301
6 | Specialist i larté me 0-6 vjet né puné 11-2 63,702
7 | Operator -5 57,007
8 | Shofer -3 38,500
9 | Pastruese I-1 33,164
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RELACION

MBI PROJEKT VENDIMIN “PER RRITJEN E PAGAVE TE
PUNONJESVE TE FSDKSH PER VITIN 2017”

N mbéshtetje t& ligjit nr, 10 383, daté 24.02.2011, “Pér Sigurimin e Detyrueshém t& Kujdesit
Shéndetésor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, neni 10 gérma “e”, & Statutit t& Fondit t&
Sigurimit t& Detyrueshém & Kujdesit Shéndetésor, propozon né Ké&shillin Administrativ t&
Fondit, miratimin e Projekt-vendimit t& Ké&shillit Administrativ “Pér rritjen ¢ pagave t&
punionjésve né Drejtoring Qéndrore, Drejtorité Rajonale, Degét dhe DSHSUKS”.

NE& vijim po ju paraqesim materialin ¢ pérgatitur nga Drejtoria e Burimeve Njerézore pér rritjen
e pagave t& punonjésve té FSDKSH pér vitin 2017,

Materiali i propozuar ka si géllim jo vetém t& realizojé rritjen né shkallé absolute t& nivelit t&
pagave, por dhe t& pérmirésojé mé tej raportet ¢ pagave midis klasave, né favor t&€ pagave (&
nivelit 8 mesém dhe t& ulét. Késhtu, rritja e propozuar sipas klasave t& ndryshme varion nga
%- [0 %, né linjg me politikén qeveritare pér masén e rritjes s€ pagave né administratén
publike. Konkretisht, po paragesitn me hollési rritjen pér ¢do grup.

1. Pé&r kategorité e punonjésve q& i pérkasin kétyre klasifikimeve: Drejior Drejforie né
FSDKSH; Drejior dhe Zv./Drejtor, Kryetar Dege né Drejtorité Rajonale, parashikohet
rritje n& masén 7 %. Pér pagén e Zv/Drejtorit t& Pérgjithshém &shté aplikuar njé rritje
8%, me qéllim ruajtjen ¢ njé raporti me pagén e Drejtorit t& Pérgjithshém, e cila
pércaktohet me VKM nr. 187, daté 08.03.2017 “Pér miratimin e strukiurés dhe té
niveleve 1€ pagave (& népunésve civilé/népunésve, zévendésministrit dhe népunésve ¢
kabineteve, né Kryeministri, aparatet ¢ ministrive té linjés, administratén e Presidentit,
Kuvendit, Komisionit Qendror & Zgjedhjeve, Gjvkatén e Larté, Prokuroriné e
Pérgfithshime, disa institucione ¢ pavarura, institucionet né varési té Kryeministrit,
institucionet né varési 1¢ ministrave 1& linjés dhe administratén e Prefektit”.

2. Pér kategorité e punonjésve q& i pérkasin klasifikimeve : pérgjegjés sekfori dhe
specialisté ngé FSDKSH, Drejtorin€ e Shé&rbimeve Spitalore Universitare dhe Kontrollit
Spitalor prang QSUT, n& Drejtori Rajonale, parashikohet njé tritje prej 8 %.

3. Pér kategorité e punonjésve qé i p8rkasin grupit t& specialistéve t& mesém, duke pérfshirg
emértimet pastruese, shofer, magazinjer, operator, protokollist, arshivist, arkétar,
shpérndarés kartash sh&ndeti, parashikohet rritje 10 %.

Kjo rritje e diferencuar, ng njé masé mé t& madhe pér kategorité mé t€ uita b&het pér &
zbutur disnivelin e theksuar g€ ekziston midis pagave t& nivelit t& ulét me nivelet e tjera.



